papaj pro provisione domini Alberti Krummedick , sacri palatii apostolici notarii , ad archidia-

conatum ecclesiae Ripensis edita, per Clementem Matthiie, aul;e episcopalis Ripensis oflicialem,

confectiK. — la ambitu ecclesi(B Itipensis, die Veneris, sexta mensis Februarii.

Terpagcr Ripaj Cimbr. p. 150—51.

[3957.] Christierm regis liter.ne ad Calistum (III''"'") papam, quibus turbas in Februario.

Norvegia et caedem Torlavi, episcopi Bergensis, pluraque mala refert, inde orta, quod virum

peregrinum Henricum Caluyssen archiepiscopum INidrosiensem fecisset pracdecessor ejus (Nico-

laus quintus), et postea nec ipse nec Calistus resignationem ejus approbare voluissent. — Iit

castro Ordsenborch (Vordivgborf/) , mense Februario.

Langebek Scriptt. Rer. Dan. VIII. 395—90.

[3958.] Christierm regis literae ad papam, quibus lamentatur, Henricum Kaldisen Februario?

jam per septennium ecclesiam iSidrosienscm vexasse, ppstulatque, ut papa de hac re provi-

deat. — In castro Ordinborg.

Langebek Sciiptt. Rer. Dan. VIII. 409—10.

[3959.] Kong Christia\s Bekraeftelse paa og Udvidelse af de Rostockerne til- 12. Martii.

staaede Handelsprivilegier i INorge, navnlig i Oslo og Tunsberg. — liostock, feria sexta post

dominicam Laetare. (Flattydsk).

Rostock. wochentl. \achr. 175G, S. 70—71.

[3960.] Christikrm regis literre, quibus Marcello, episcopo Schalholtensi, ad vita; 1. Aprilis.

dies donat et infeudat insulam Vestmanoer in Islandia cuni omnibus juribus, reditibus et per-

tinentiis "in aliqualem recompensam fidelium suorum obsequiorum", adjecta licentia omnibus,

quibus vellet, sive domesticis sive peregrinis, reditus suos vendendi, salva tamen libertate

regni et ipsius Islandiae. — In castro Ilafnensi, dominica Ouasimodogeniti, octava dominica

refectionis (sic; leg. dominiccE resurrcctionis).

Langebek Scriptt. Rer. Dan. VIII. 390.

[396L] Christikrnus rex Geminianum Trivisanum, "aulae suae contubernalem et 13. Aprilis.

procerem scutiferum, oratorem et ambasiatorem pleno mandato sufTuItum", ad Fredericum impe-

ratorem mittit cmn literis, in quibus dolet, papam nihil curasse periculura regni propter turbas

in Norvegia, sed nuntios suos, diu jam antea a praedecessore ejus retentos, infecta causa

dimisisse, immo literas pradecessoris sui, quas tollendas esse evidentissimis rationibus rex

se mnnstrasse dicit, ratas fecisse; rogat igitur, ut imperator velit papam et cardinales per

imperiales epistolas accuratius infornmre. — In castro Copenhaven, idus Aprilis.